МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ РАБОТНИКОВ ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ул. Портовая, 2-а, г. Таганрог, Ростовская область, 347922
телефон/факс: (8634) 36-10-91, e-mail: kayak-taganrog@mail.ru, сайт: www.tsc-3.ru

г. Таганрог 28.07.2023

Протокол технической учебы № 4

Техническая учеба проводится в соответствии с приказами ГБУ ДО РО
«СШОР № 3» от 20.01.2023 № 12П «Об утверждении состава комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению работников ГБУ ДО РО
«СШОР № 3» и урегулированию конфликта интересов», от 21.02.2023 № 24П
«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и
урегулированию конфликта интересов», на основании устного обращения
секретаря комиссии Склифус К.В. к председателю комиссии
Куркудиловой О.А.

Присутствовали при проведении технической учебы:

председатель: Куркудилова О.А.,

секретарь: Склифус К.В.,

члены комиссии: Колтунов А.В.,
Фролов И.И.,
Бондаренко О.П.,

приглашенные: Тищенко О.А.,
работники ГБУ ДО РО
«СШОР № 3»

Тематика технической учебы:
1. Изучение постановления Правительства Российской Федерации
от 12.07.2023 № 1137 «О внесении изменений в Положение о реестре лиц,
уволенных в связи с утратой доверия».

mailto:kayak-taganrog@mail.ru
http://www.tsc-3.ru

2. Изучение Обзора правоприменительной практики в части невозможности
представить по объективным и уважительным причинам сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (утвержденного
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
12.07.2023).

Слушали по 1 вопросу тематики:
I Секретаря комиссии Склифус К.В., доложившую присутствующим о
принятии постановления Правительства Российской Федерации
от 12.07.2023 № 1137 «О внесении изменений в Положение о реестре лиц,
уволенных в связи с утратой доверия». Секретарь комиссии Склифус К.В.
разъяснила, что указанным постановлением, вступающим в силу 13.08.2023,
скорректировано Положение о реестре лиц, уволенных в связи с утратой
доверия. В частности, установлено, кто должен передавать сведения для
включения в реестр в отношении лиц, замещавших должности в федеральных
госучреждениях, а также руководителей региональных и муниципальных
учреждений.

Слушали по 2 вопросу тематики:
I Секретаря комиссии Склифус К.В., доложившую присутствующим об
утверждении 12.07.2023 Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации Обзора правоприменительной практики в части
невозможности представить по объективным и уважительным причинам
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей. Секретарь комиссии Склифус К.В. разъяснила, что в Обзоре приведены
алгоритмы: действий госслужащих, отдельных категорий работников при
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах и
расходах своих супругов, несовершеннолетних детей; действий
подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений при
поступлении к ним соответствующих заявлений; перечислены случаи, в
которых причины не представления сведений признавались
соответствующими комиссиями уважительными, а также неуважительными.

Слушали по 1, 2 вопросу тематики:
I Председателя комиссии Куркудилову О.А., отметившую необходимость
изучения работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 3» законодательных и
правоприменительных новелл в сфере противодействия коррупции в целях
антикоррупционного просвещения.

Замечания и предложения, высказанные членами комиссии: нет.
Вопросы, заданные приглашенными: нет.
Примечания: директор ГБУ ДО РО «СШОР № 3» Тищенко О.А. поручила
системному администратору информационно-коммуникационных систем

Сердюкову Ю.С. разместить электронную копию настоящего протокола в
разделе «Комиссия по урегулированию конфликта интересов/2023 год:» на
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

председатель:

секретарь:

Куркудилова О.А.

Склифус К.В.